
 

CITTA’ DI CASTELLAMONTE  
 

Città Metropolitana di Torino  

 
 

************* 
 

DETERMINAZIONE 
Settore SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Registro Generale N.   432 /     3 /   159 

del  7/11/2017 
 
 

COPIA 

 
 
OGGETTO : CONCORSO  PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO  E  INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI  ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, CATEGORIA 
GIURIDICA D1 -  PRESSO  I  SERVIZI  DEMOGRAFICI  -  AMMISSIONE ED 
ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 
 
 

IL CAPO SETTORE 
 

Il giorno  sette del mese di  novembre dell’anno duemiladiciassette, in Castellamonte, in un 

ufficio del Palazzo Municipale 

 
 
 

ASSUME 
 
 
La seguente determinazione: 

 



OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NEL PROFI LO PROFESSIONALE 
DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO, CATEGORIA G IURIDICA D1  -  
PRESSO I SERVIZI DEMOGRAFICI – AMMISSIONE ED ESCLUS IONE CANDIDATI. 
 
 

IL CAPO SETTORE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 11 settembre 2017, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Programma Triennale di fabbisogno di personale per gli anni 2017-2019 e in 
particolare il Piano Assunzioni per l’anno 2017; 

- l’Amministrazione comunale, prendendo atto delle segnalazioni pervenute dalle Posizioni 
Organizzative relativamente alle cessazioni di personale e alle richieste di integrazione di organico 
nei rispettivi Settori, ha ritenuto opportuno inserire nel Piano Assunzioni per l’anno 2017 la 
copertura di un posto di Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria giuridica D1, presso il Settore 
Servizi Demografici, vacante a far data dal 2 dicembre 2016;  

- con propria determinazione n. 91/3/67 del 2 marzo 2017 si e provveduto, ai sensi dell’articolo 30 del 
D. Lgs. 165/2001 e s.m.i., ad avviare la procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura de 
suddetto posto, già inserito nel Piano annuale delle assunzioni per l’anno 2017 dalla precedente 
Giunta comunale con deliberazione n. 13 del 30 gennaio 2017, e che la stessa è andata deserta; 

 
Dato atto che con propria determinazione n. 351/3/136 del 12 settembre 2017 è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
posto nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria giuridica D1, presso i 
Servizi Demografici;  
 
Accertato che alla data di scadenza fissata dal bando per la presentazione delle domande di 
ammissione al concorso, sono pervenute all'ufficio protocollo di questo Comune n. 52 (cinquantadue) 
istanze; 
 
Preso atto che dall'esame operato sulla legalità delle domande e della relativa documentazione, 
risultano ammessi alla selezione numero 49 (quarantanove) candidati indicati nell’elenco allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale e risultano non ammessi alla 
selezione in quanto il titolo di studio posseduto non è conforme al titolo di studio richiesto dal bando 
di concorso i seguenti 3 (tre) candidati: 
• CASTELLANO Andrea, nato a Ivrea (TO) il 07/05/1985; 
• ROLLE Paola, nata a Cuorgnè (TO) il 04/01/1990; 
• TRUCANO Giovanni, nato a Ivrea (TO) il 12/06/1988; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 215 del 28 dicembre 2010, così come integrato e modificato 
dalla deliberazione della Giunta comunale n. 118 del 11 settembre 2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30 marzo 2017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019 e il D.U.P. 2017-2019; 
 
Visti i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 
Autonomie  Locali; 
 
Visto il D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 e s.m.i.; 
 



Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e smi.; 
  
Dato atto che il presente provvedimento è conforme agli indirizzi e criteri generali disposti in materia dagli organi politici 
e non occorre il parere contabile, in quanto non comporta impegno di spesa; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1. Di ammettere al concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

pieno e indeterminato, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo, categoria 
giuridica D1, presso i Servizi Demografici, numero 49 (quarantanove) candidati indicati 
nell’elenco allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale. 

 
2. Di escludere dal predetto concorso per non conformità del titolo di studio posseduto con quello 

richiesto dal bando di concorso i sotto indicati 3 (tre) candidati, ai quali viene comunicata 
l’esclusione a mezzo raccomandata con ricevuta di ritorno e viene dato preavviso telefonico: 
• CASTELLANO Andrea, nato a Ivrea (TO) il 07/05/1985; 
• ROLLE Paola, nata a Cuorgnè (TO) il 04/01/1990; 
• TRUCANO Giovanni, nato a Ivrea (TO) il 12/06/1988. 

 
3. Di dare atto che la comunicazione ai candidati ammessi si intende assolta mediante la 

pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Castellamonte all’indirizzo: 
www.comune.castellamonte.to.it, nella sezione Pubblicazioni alla voce Concorsi. 

 
4. Di dare altresì atto che si terrà la prova preselettiva in quanto il numero di candidati ammessi alla 

selezione è superiore a 20. 
 

 
             IL CAPO SETTORE 

                                                                                                                 F.to in originale  (dott.ssa Luisa VALENTINO) 



1 ARDISSONE Davide Ivrea (TO) 12/08/1977 Cuorgnè (TO) Via Nino Costa n. 20

2 BARILLA' Giuseppe Roma 12/11/1966 Laureana di Borrello (RC) Via G. Marconi n. 9

3 BARISON Laura Ivrea (TO) 23/09/1976 Ivrea (TO) Via Torino n. 407/A

4 BEDIN Eleonora Ivrea (TO) 05/02/1987 Romano Canavese (TO) Via 1° Maggio n. 14

5 BERGAMINI Elena Ivrea (TO) 15/12/1986 Parella (TO) Via Lugnacco n. 11

6 BERNARD Fulvia Susa (TO) 15/02/1972 Chiomonte (TO) Via XXV Aprile n. 6

7 BERNARDI Emanuel Ernesto Pavia 08/05/1985 Valperga (TO) Via F. Dusi n. 3

8 BIGANDO Sofia Torino 04/03/1993 Agliè (TO) Via C. Battisti n. 4

9 BOCCA Massimo Torino 12/04/1970 Castagneto Po (TO) Strada Cimenasco n. 59/1

10 BOETTO Nicoletta Torino 12/06/1971 Cuorgnè (TO) Via Bosdonio n. 24

11 BOSCARATO Claudia Torino 27/06/1992 Grugliasco (TO) Via Trento n. 2

12 BUSCEMI Claudia Stuttgart-Bad-Cannstatt (EE) 26/04/1977 Aragona (AG) Via Don Minzoni n. 6

13 CARLINI Cristina Chieri (TO) 31/01/1971 Buttigliera d'Asti (AT) Via Villanova n. 81/3

14 CASADEI Giorgia Torino 05/10/1988 Torino Via Attilio Agricola n. 4

15 CASTAGNO Leonardo Torino 25/01/1991 Torino Via Aporti Ferrante n. 17 scala A

16 CLEMENTE RAGA Luisa Ivrea (TO) 24/09/1981 Borgofranco d'Ivrea (TO) Via Ivrea n. 2

17 DEMARIA Francesca Ciriè (TO) 20/12/1984 Torino Via Monginevro n. 194

18 DONZELLA Diego Torino 09/07/1985 Torino Corso Sebastopoli n. 73

19 DURANTE Emanuele Torino 11/08/1977 Torino Via G. Verdi n. 43

20 FOCHI Davide Massa Marittima (GR) 02/07/1968 Curtatone (MN) Via Europa n. 46

21 FORNACE Maria Elisabetta Ciriè (TO) 15/04/1990 Rivarolo Canavese (TO) Corso Torino n. 107

22 GALLO-BALMA Milena Castellamonte (TO) 06/04/1974 Castellamonte (TO) Strada per Cuorgnè n. 36/1

23 GELLI Emanuele Ivrea (TO) 27/10/1985 Candia Canavese (TO) Via G. Mazzini n. 9

24 GENISIO Elisa Cuorgnè (TO) 09/12/1984 Forno Canavese (TO) Via Leonardi n. 17

25 GHIDELLA Erica Ivrea (TO) 28/06/1974 Caluso (TO) Via Montello n. 25

26 GRAZIANI Graziana Ausilia Ivrea (TO) 12/05/1981 Ivrea (TO) Vicolo Giordano n. 1

27 GROSSO Alessandra Torino 02/03/1984 Orbassano (TO) Via Tetti Valfrè n. 11

28 GUERRIERI Maria Cristina Torino 06/01/1989 Torino Via Chiesa della Salute n. 45

29 MACALUSO Walter Ciriè (TO) 01/10/1990 Torino Corso Giulio Cesare n. 58

Elenco candidati ammessi a sostenere la prova preselettiva del concorso pubblico per titoli ed esami 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto nel profilo professionale di Istruttore 

Direttivo Amministrativo, categoria giuridica D1, presso i Servizi Demografici

N. Indirizzo Comune di ResidenzaData di nascitaLuogo di nascitaNominativo



30 MASSA Marina Chieri (TO) 14/12/1981 Gassino Torinese (TO) Via Milano n. 6

31 MASSIA Alberto Moncalieri (TO) 14/05/1990 Caluso (TO) Via G. Falchetti n. 33

32 MASSOLA Katia Ivrea (TO) 09/07/1977 Castellamonte (TO) Via A. Barengo n. 13/1

33 MATTALIA Martina Torino 07/05/1992 Feletto (TO) Via G. Micheletto n. 75

34 MEZZANO Elena Torino 23/12/1992 San Giorgio Canavese (TO) Via Peila n. 8

35 MINICUCCI Luigi Napoli 08/08/1983 Torino Via San Secondo n. 3

36 MOLINARO Luigi Lamezia Terme (CZ) 18/06/1972 Banchette (TO) Via Castellamonte n. 56

37 NILO Gloria Biella 14/05/1985 Candelo (BI) Via Fiume n. 54

38 PASSANNANTI Antonella Ivrea (TO) 20/11/1989 Rivarolo Canavese (TO) Via Martiri della Libertà n. 42

39 PERACCHIONE Fabrizia Ivrea (TO) 01/11/1984 Forno Canavese (TO) Frazione Vieta n. 1/ter

40 PERNETTA Stefania Torino 13/10/1980 Rivarolo Canavese (TO) Piazza Chioratti n. 2

41 RASCHELLA' Elisabetta Torino 08/08/1984 Torino Via E. Rubino n. 81 scala B

42 ROTELLA Ida Ciriè (TO) 02/04/1977 Coassolo Torinese (TO) Via Benne n. 346

43 RUSSO Irene Valentina Palermo 14/01/1982 Viareggio (LU) Piazza Dante Alighieri n. 23

44 SCONZA Antonio Catania 20/01/1990 Castellamonte (TO) Frazione Sant'Anna Boschi n. 36

45 SUPPA Veruscka Ivrea (TO) 12/11/1975 Ivrea (TO) Via Beneficio Santa Lucia n. 12/c

46 TOMALINO Alberto Torino 03/05/1978 Torino Via Exilles n. 43

47 VASSALLI Pier Virgilio Torino 11/03/1987 Torino Via Casteldelfino n. 7

48 VERGNANO Margherita Torino 27/07/1974 Riva presso Chieri (TO) Via Tamagnone n. 3

49 VERRASTRO Savina Melfi (PZ) 18/08/1974 Alba (CN) Corso Canale n. 18/4



 Si dà atto che la presente determinazione  non comporta alcuna spesa 
 
Castellamonte, lì  7/11/2017 
 
  Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott.ssa Luisa VALENTINO   
__________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente  determinazione viene  pubblicata il  7/11/2017 all’Albo Pretorio del Comune per 
rimanervi per 15 giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione nel 
sito web istituzionale di questo Comune – www.comune.castellamonte.to.it – accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n69). 
 
Addì  7/11/2017 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. sergio MAGGIO 

__________________________________________________________________ 
 

 
Copia conforme all’originale ,  per uso amministrativo. 
Addì  7/11/2017 

IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________ 
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, 
proporre ricorso: 

• Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le   
modalità di cui alla Legge 6/12/1971, n. 1.034; 

• Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto 
del Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1.199 

 
 

 


